
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Карымкарская средняя общеобразовательная школа» 
(МКОУ «Карымкарская СОШ») 

ул.Комсомольская, д.12А, п.Карымкары, Октябрьский район, 
ХМАО-Югра, Тюменская область, 628114 

Тел./факс: (34678) 2-31-67 
e-mail: karschool@bk.ru, http://school-karymkary.hmansy.eduru.ru

«_Ql_» сентября 2021 года 

п.Карымкары 

ПРИКАЗ 

Об организации работы Управляющего совета 

№ 277- од 

На основании У става школы, протокола общего собрания трудового коллектива от 
26.03.2021г. №2, протокола общешкольного родительского собрания от 31.03.2021г. №13, 
протокола общего собрания обучающихся 9-11 классов от 27.05.2021г. №3, протокола заседания 
Управляющего совета от 12.08.2021г. №4, в соответствии с п.1.3 Методических рекомендаций по 
развитию государственно-общественного управления образованием в субъектах Российской 
Федерации для специалистов органов управления исполнительной власти субъектов российской 
Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования и органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования (письмо 
Минобрнауки России от 22.10.2015 №08-1729), в целях расширения участия общества в развитии 
системы образования МКОУ «Карымкарская СОШ», распределения ответственности за 
деятельность всех субъектов образовательных отношений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Управляющему совету школы как представительному коллегиальному органу
государственно-общественного управления осуществлять деятельность в 2021-2022 учебном году 
в составе: 

1.1. Семенов Федор Николаевич, глава с.п.Карымкары, председатель Управляющего совета; 
1.2. Сливко Надежда Васильевна, ветеран педагогического труда, кооптированный член, 

заместитель председателя Управляющего совета; 
1.3. Скородумова Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы -

представитель педагогического коллектива, секретарь Управляющего совета; 
1.4. Габдулисманова Светлана Николаевна, заведующий отделом общего образования 

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района -
представитель учредителя; 

1.5. Хургунова Светлана Яковлевна, директор МКОУ «Карымкарская СОШ», член 
Управляющего совета; 

1.6. Капаев Олег Александрович, учитель физической культуры - представитель 
педагогического коллектива, член Управляющего совета; 

1.7. Турчик Наталья Вадимовна, представитель родительской общественности МКОУ 
«Карымкарская СОШ», член Управляющего совета; 

1.8. Ичеткина Надежда Валерьевна, представитель родительской общественности МКОУ 
«Карымкарская СОШ», член Управляющего совета; 

1.9. Мудрецова Наталья Александровна, специалист администрации с.п.Карымкары, 
кооптированный член Управляющего совета; 

1.10. Скородумов Данил Александрович, обучающийся 10 класса, член Управляющего 
совета; 

Олег
Выделение



1.11. Балинская Елена Павловна, обучающаяся 1 О класса, член Управляющего совета. 
2. Утвердить состав постоянно действующих комиссий Управляющего совета:

Название комиссии Председатель Состав 
Организационно-правовая комиссия Габдулисманова С.Н. Хургунова С.Я. 
Комиссия по учебно-воспитательной работе Скородумова О.В. Ичеткина Н.В. 

Балинская Е.П. 

Комиссия по безопасности и ЗОЖ Капаев О.А. Сливко Н.В. 
Скородумов Д.А. 

Комиссия по расширению финансово- Семенов Ф .Н. ТурчикН.В. 
хозяйственной деятельности Мудрецова Н.А. 

-

2.1. Членам Управляющего совета школы реализовывать определенные У ставом школы 
полномочия по решению вопросов функционирования и развития школы в соответствии с 
федеральными и региональными нормативно-правовыми актами в сфере образования. 

Дире 

С при 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.Я. Хургунова 

Олег
Выделение

Олег
Выделение

Олег
Выделение


	CCF02112023
	CCF02112023_0001



